
 

Základní škola a mateřská škola Přerov nad Labem, 
Přerov nad Labem 112, 289 16 Přerov nad Labem 

tel.:, fax: 325 565 280, 736 603 404 

e-mail: zakladni.skola@prerovnl.cz 

 

 

 

V souladu s vyhláškou č. 43/2006, ze dne 9.února 2006, kterou se mění vyhláška  č.  14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání,  

stanovuji pravidla ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ 

ŠKOLE ve školním roce 2022/2023 (od 1.9.2022 do 31.8.2023) takto: 
 

 

1. Děti, které chodí do posledního ročníku MŠ, tj. děti, které v příslušném školním roce dovrší 6 

let  věku, mají předškolní vzdělávání po dobu 1 roku bezúplatné (školský zákon,   § 123, odst.2, 

vyhláška č. 43, § 1a, odst. 2). 

2. Úplata za předškolní vzdělávání (celodenní provoz) je pro dané období stanovena na 500,- Kč 

měsíčně   (vyhláška č. 43, § 6, odst. 1, odst.2). 

3. Úplata je splatná do 15. dne stávajícího měsíce. Platba se provádí převodem na účet 

Základní školy a mateřské školy Přerov nad Labem, č.ú.: 235040437/0300, variabilní 

symbol evidenční číslo dítěte. Do zprávy pro příjemce napsat jméno dítěte.  
4. Úplata za předškolní vzdělávání je zákonnou platbou. Jestliže opakovaně nebude uhrazena ve 

stanoveném  termínu a rodiče si nedohodnou s ředitelkou školy jiný termín, může ředitelka 

školy po předchozím písemném upozornění oznámeném zákonnému zástupci dítěte rozhodnout 

o ukončení předškolního vzdělávání (školský zákon, § 35, odst. d). 

5. Rodičům dítěte, kterému je docházka do mateřské školy omezena nejvýše na 4 hodiny 

denně, nebo 5 dní v kalendářním měsíci z důvodu pobírání rodičovského příspěvku 

rodičem dítěte, nebo příspěvku při péči o blízkou nebo jinou osobu rodičem nebo 

prarodičem dítěte, popřípadě jinou osobou, která převzala dítě do péče nahrazující péči 

rodičů na základě rozhodnutí příslušného orgánu, a kteří tuto skutečnost prokáží ředitelce 

základní školy, je úplata stanovena na 2/3 výše (vyhláška 43, § 6, odst.3).  

6. Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek, nebo 

fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče (vyhláška č. 43, § 6, odst.5), a tuto skutečnost prokáže ředitelce základní 
školy.  

7. Pro kalendářní měsíc, v němž bude přerušen provoz mateřské školy po dobu delší než 5 

vyučovacích dnů, stanoví ředitelka školy výši úplaty, která nepřesáhne poměrnou část 

výše úplaty stanovené dle předchozích bodů odpovídající rozsahu přerušení provozu 

mateřské školy. Takto stanovenou výši úplaty zveřejní ředitelka školy nejpozději 2 měsíce 

před přerušením provozu mateřské školy v měsících červenci a srpnu, v ostatních 

případech neprodleně po rozhodnutí ředitelky o přerušení provozu. Úplatu během 
prázdnin hradí všichni rodiče, i ti, kteří prázdninový provoz nevyužijí. 

8. Pro školní rok 2023/2024 budou stanovené částky v souladu se zákonem č.82/2015 Sb., o 

předškolním vzdělávání, § 6, odst. 1 a odst. 2, nově přepočítány. Nový výše úplaty bude 

zveřejněna do 30.6.2023.  

 

Účinnost od 1. září 2022 
 

V Přerově nad Labem 12.5.2022                              Mgr. Yveta Dvorská, ředitelka ZŠ a MŠ 

 


